
 1 

S M L O U V A   O   D Í L O 
uzavYená v souladu s § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoníku, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 

na zpracování lesních hospodáYských osnov pro zaYizovací obvod Kostelec nad Orlicí 
 

 
1. Smluvní strany  
 
1.1. Objednatel:   M�sto Kostelec nad Orlicí 
         Sídlo:    Palackého nám�stí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Statutární zástupce:  RNDr. Tomáa Kytlík, starostka m�sta 
Bankovní spojení:   

 IO:     00274968 
 DI:     CZ00274968 
 V technických zále�itostech:  
      
 (dále jen objednatel) 
 
1.2. Zhotovitel:   Lesprojekt východní echy, s r.o. 
 Sídlo:    Goárova 504, 500 02 Hradec Králové 
 Statutární zástupce:  Ing. Michal Neas, jednatel 

Bankovní spojení:  SOB, a.s. Hradec Králové, .ú.: 182 867 130 / 0300 
 IO:    25251431 
 DI:    CZ25251431 
 Spolenost je zapsaná v obchodním rejstYíku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vlo�ka 10115 
 V technických zále�itostech: Ing. Pavel Gregor, jednatel 
     Telefon: 603 236 141, e-mail: gregor@lesprojektvc.cz 
     Ing. Jan Pradá, vedoucí projektant 
     Telefon: 605 037 550, e-mail: pradac@lesprojektvc.cz 

Licence ke zpracování lesních hospodáYských pláno a lesních hospodáYských osnov .j. KUKHK-
33859/ZP/2021 ze dne 5.10.2021.  

        (dále jen zhotovitel) 
 
 
2. PYedm�t a úel smlouvy 
 
2.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit ve sjednané dob� dílo: 

kompletní zpracování lesních hospodáYských osnov (dále jen LHO) s platností od 1.1.2025 do 31.12.2034 pro 
právnické a fyzické osoby vlastnící lesy o celkové vým�Ye menaí ne� 50 ha ve správním území obce s rozaíYenou 
posobností Kostelec nad Orlicí. Objednatel se zavazuje Yádn� a vas provedené dílo pYevzít a uhradit 
zhotoviteli cenu smluvenou za provedení díla. 
 

2.2. Vymezení zaYizovacího obvodu 
ZaYizovací obvod Týniat� nad Orlicí byl vymezen místn� pYísluaným orgánem státní správy leso (dále jen 
SSL), který zpracování LHO zadal.  
PYedb��ná vým�ra pozemko spadajících do zpracování LHO iní cca 427,29 ha. 

 
2.3. PYi zpracování LHO bude zhotovitel postupovat v souladu se zákonem . 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� 

a dopln�ní n�kterých zákono (dále jen lesní zákon), zákonem . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, 
vyhláakou MZe . 84/1996 Sb., o lesním hospodáYském plánování (dále jen provád�cí vyhláaka) Dále se 
zpracovatel bude Yídit ostatními, zde nevyjmenovanými pYedpisy, které se zpracováním díla souvisejí, stejn� 
jako závaznými postupy a písemnými pokyny objednatele. PYi zpracování díla bude reagováno na pYípadné 
zm�ny právních pYedpiso. 

 
2.4. Digitální data budou zpracována v souladu s informaním standardem LH, platným pro rok zpracování 

a prov�Yena v IDC Ústavu pro hospodáYkou úpravu leso Brandýs nad Labem. 

mailto:pradac@lesprojektvc.cz


 2 

2.5. Souástí díla budou následující nále�itosti: 

Vaeobecná ást         1 ks 
Podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a dYeviny (hospodáYská kniha)  1 paré 
Podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a dYeviny (hospodáYská kniha) pro OLH 1 paré 
Plochová tabulka         1 paré 
Porostní mapy 1: 10 000 skládané, foliované v souvislém zobrazení   1paré 
Porostní mapy porostní 1: 10 000 skládané, foliované v souvislém zobrazení pro OLH 1paré 
T��ební mapy 1: 10 000 skládané, foliované v souvislém zobrazení   1paré 
T��ební mapy 1: 10 000 skládané, foliované v souvislém zobrazení pro OLH  1paré  
Vlastnické separáty 3 data umo�Iující vytváYení a tisk separáto v programu Heletax na CD 
PYehledová mapa foliovaná v souvislém zobrazení    1 ks 
PYehledová mapa kladu listo foliovaná      1 ks 
Tiat�né seznamy vlastníko, parcel a jednotek základního rozd�lení lesa  1 ks 
Numerická a grafická digitální data LHO      1 CD 
Numerická a grafická digitální data LHO pro OLH     1 CD 
Digitální parcelní mapa        na CD 
Digitální seznamy vlastníko, parcel a jednotek základního rozd�lení lesa ve formátu Excel na CD 
 

2.6. LHO budou zpracovány výhradn� pro jednotlivé vlastníky, sdru�ené porosty mohou být vytváYeny pouze se 
souhlasem zadavatele a to jen v odovodn�ných pYípadech.  

 
3. Souinnost objednatele a zhotovitele 

3.1. Podklady pYedané objednatelem: 
 
" Majetkové podklady zpracované ÚHÚL v digitální form�    do 30.6.2024 
" Seznam vlastníko lesa se samostatným LHP     do 30.6.2024 
" Zám�ry a po�adavky vlastníko  lesa a dalaích subjekto    do 30.6.2024 
" Po�adavky dotených orgáno státní správy     do 30.6.2024 
" Návrh na zaYazení leso do kategorie leso ochranných a leso zvláatního urení do 30.6.2024 

 

 
4. Doba pln�ní díla 

4.1. innosti zabezpeující zhotovení pYedm�tného díla budou provád�ny od podpisu této smlouvy a� do pYedání díla. 
Smluvní strany se dohodly na t�chto termínech pln�ní: 

 Termín zahájení pln�ní: po uzavYení smlouvy o dílo  
 Termín dokonení pln�ní: ukonení pYípravných prací vetn� pYedání pYedb��né zprávy pro základní aetYení 
 objednateli 3 nejpozd�ji 31.7.2024; 

dokonení kompletního díla a jeho protokolární pYedání objednateli bez vad a nedod�lko 3 nejpozd�ji 30. 6. 
2025. 
PYedání map v soutisku s okolními vlastníky do 60 (aedesáti) dno od získání digitálních dat navazujících LHP.  

 
4.2. Zhotovitel není v prodlení s pln�ním, neposkytne-li mu objednatel souinnost podle této smlouvy. O dobu, po 

kterou neposkytne objednatel souinnost nutnou k provedení díla, se doba pln�ní prodlu�uje.  
 
5. Cena díla 

5.1. Za zpracování díla v rozsahu ureném touto smlouvou se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu 
urenou dohodnutým zposobem na základ� sjednané ceny za m�rnou jednotku, pYiem� cena za m�rnou 
jednotku je sjednána jako pevná po celou dobu realizace smlouvy a zahrnuje veakeré práce nutné ke spln�ní 
úelu této smlouvy a veakeré náklady zhotovitele spojené se zpracováním díla podle této smlouvy. 

 
5.2. Sjednaná cena za m�rnou jednotku: za 1 ha skutené plochy zpracovaných LHO 1100,- K  bez DPH. 
 
5.3. PYedpokládaná cena za zpracování LHO o pYedb��né vým�Ye cca 427,29  ha iní pYi pou�ití sjednané ceny za 

m�rnou jednotku 470 019,- K (slovy: tyYi sta sedmdesát tisíc devatenáct korun eských) bez DPH. 
 
5.4. Skutená celková cena bude stanovena jako násobek uvedené ceny za 1 ha LHO a skutené zjiat�né plochy 

v plochové tabulce. 
 

5.5. DPH bude útována dle platných právních pYedpiso. 
 
 



 3 

6. Platební podmínky 
 
6.1. Za zpracování díla v rozsahu ureném touto smlouvou se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu 

urenou dohodnutým zposobem na základ� sjednané ceny za m�rnou jednotku, pYiem� cena za m�rnou 
jednotku je sjednána jako pevná po celou dobu realizace smlouvy, nejvýae pYípustná a zahrnuje veakeré práce 
nutné ke spln�ní úelu této smlouvy a veakeré náklady zhotovitele spojené se zpracováním díla podle této 
smlouvy. 

 
6.2. Platební kalendáY 

Po pYedání kompletn� zpracovaného díla a ov�Yení souladu díla s informaním standardem v Informaním a 
datovém centru (IDC) ÚHÚL - dopoet na celkovou plochu díla. 

 
6.3. Fakturace 

Podkladem pro úhradu ceny za provedené dílo nebo jeho ást je faktura vystavená zhotovitelem.  
Faktura je splatná do 30 dno ode dne doruení objednateli.  
 

6.4. Zadavatel je orgánem státní správy leso, zajiaeující v zastoupení státu zpracování LHO, které hradí stát 
(§ 26, odst. .2 zák. . 289/1995 Sb. v platném zn�ní) uhradí faktury podle dohodnutého splátkového 
kalendáYe neprodlen� poté, co mu budou finanní prostYedky na základ� jeho podn�tu poskytnuty 
krajským úYadem (viz. ust. § 47, odst. 4 zák. . 289/1995 Sb. v platném zn�ní). 

 
7. Kontrola objednatelem 
 
7.1. Kontrola dodr�ování smlouvy a pln�ní objemu prací bude provád�na formou kontrolních dno. 
 
7.2. Termín kontrolního dne a místo jeho konání dohodne objednatel se zhotovitelem nejmén� 10 dno pYed 

pYedpokládaným datem. 
 
7.3. Osobou oprávn�nou k provád�ní kontrol je pracovník státní správy leso. 
 
7.4. Z jednání kontrolního dne bude objednatelem v�dy poYízen písemný zápis. 
 
8. Odstoupení od smlouvy 
 
8.1. Zhotovitel mo�e od smlouvy odstoupit v pYípad�, �e: 

- objednatel ani po písemném upozorn�ní neposkytuje potYebnou souinnost uvedenou v bod� 3. smlouvy 
- objednatel do 30 dno po písemné výzv� nezaplatí fakturu tak, jak je uvedeno v bod� 6. smlouvy. 

 
8.2. Objednatel mo�e od smlouvy odstoupit v pYípad�, �e: 

- zhotovitel neumo�ní ani po písemné výzv� provád�t kontrolu 
- zhotovitel neodstraní nedostatky zjiat�né pYi kontrolních dnech ve stanovené lhot� 
- zhotovitel bude v prodlení s pYedáním pYípravných prací vetn� pYedb��né zprávy v termínu do 31.7.2024 nebo 
kompletního díla v termínu do 30.6.2025 o více jak 30 dno. 
 

8.3. V pYípad� odstoupení od smlouvy z výae uvedených dovodo zhotovitel pYedlo�í zadavateli vyútování skuten� a 
úelné vynalo�ených náklado ve lhot� jednoho m�síce od data odstoupení  a zároveI pYedá dílo v odpovídajícím 
stupni rozpracovanosti a veakeré podklady. 

 
9. Ujednání o smluvních pokutách 
 
9.1. V pYípad� prodlení zhotovitel s dokonením díla a jeho protokolárním pYedání objednateli, zavazuje se zhotovitel 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 0.2 % z ástky rovnající se pYedpokládané cen� díla bez DPH 
uvedené v bodu 5.3 (tj. 470.019 K) za ka�dý den prodlení 

9.2. V pYípad� prodlení objednatele s placením oprávn�ných faktur, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výai 0.2 % z dlu�né ástky za ka�dý den prodlení. 

 
 
10. Ostatní ujednání 
 
10.1. Objednatel i zhotovitel se zavazují, �e obchodní a technické informace, se kterými budou obeznámeni 

v souvislosti se zpracováním díla dle této smlouvy, nezpYístupní tYetím osobám bez písemného souhlasu dotené 
strany. 



 4 

10.2. Jakékoli pYedání podklado a prací mezi objednatelem a zhotovitelem a naopak bude v�dy dolo�eno písemným 
zápisem. 

10.3. Podklady pYedané objednatelem zhotoviteli k pln�ní pYedm�tu smlouvy budou pYi pYedání díla vráceny zp�t 
objednateli. 

10.4. Práce vy�ádané objednatelem nad rámec pln�ní pYedm�tu této smlouvy a týkající se inností pro dílo nutných 
a potYebných, budou Yeaeny písemnými dodatky k této smlouv�. 

10.5. M�nit a doplIovat text této smlouvy lze jen formou písemných, poYadov� íslovaných dodatko, podepsaných 
oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. 

10.6. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele bezplatn� odstranit vady, které objednatel zjistí pYi kontrole práce 
nebo po pYedání pYedm�tu díla.   

10.7. Smluvní strany souhlasí s tím, �e veakeré spory z této smlouvy budou Yeait vzájemnou dohodou. Nebude-li to 
mo�né, spory Yeaí pYísluaný soud. 

10.8. Na dílo poskytuje zhotovitel záruku po celou dobu platnosti, tj. do 31.12. 2034.  

10.9. Uchaze se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací a zadávacími podmínkami, vyjasnil si veakerá 
sporná ustanovení a technické nejasnosti a prohlaauje, �e se zadávacími podmínkami a zadávací dokumentací 
souhlasí a respektuje je. 

10.10. PYípadné záruní vady se zhotovitel zavazuje odstranit do 30 dno ode dne jejich nahláaení. V pYípad� prodlení 
s odstran�ním záruní vady se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výai 500 K za ka�dý i 
zapoatý den prodlení.  

10.11. Smluvní pokuty uvedené v této smlouv� jsou splatné do 30 dno ode dne jejich vyútování. Zaplacením smluvní 
pokuty dle této smlouvy není doteno právo oprávn�né strany na náhradu pYípadné akody ve výai pYesahující 
smluvní pokutu. 

 

11. Záv�rená ustanovení 
 
11.1. Na doruování písemností zhotoviteli se pYim�Yen� pou�ije § 47 zákon . 99/63 Sb., Obanský soudní Yád, 

v platném zn�ní.  

11.2. Úastníci této smlouvy prohlaaují, �e souhlasí s jejím obsahem, a �e nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
nevýhodných podmínek. 

11.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich� jedno vyhotovení obdr�í zhotovitel a jedno 
objednatel. 

11.4. Smlouva nabývá úinnosti dnem podpisu ob�ma smluvními stranami. V souladu s pYísluaným ustanoveními 
zákona íslo 340/2015 Sb., o registru smluv bude tato smlouva zveYejn�na v registru smluv. ZveYejn�ní zajistí 
objednatel. 

11.5. UzavYení této smlouvy za shora uvedených podmínek bylo schváleno RM . 861/2024 b) konané dne 27.05.2024  

 
Kostelec nad Orlicí, dne: &&&&&&&&&..    

 
 
  Za objednatele:      Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 &&&&&&&&&&&&&&&&.   &&&&&&&&&&&&&&&.. 
  RNDr. Tomáa Kytlík       Ing. Michal Neas 

Digitáln� podepsal RNDr. Tomáa
Kytlík
Datum: 31.05.2024 15:06:41 +02:00
Místo: Kostelec nad Orlicí


		2024-06-03T14:58:26+0200
	Kostelec nad Orlicí


		2024-06-03T22:38:10+0200
	Ing. MICHAL NEČAS




